
;JLi} j}** i:ís{l
tj!:tl\tl#tUY

FAKULTA BK{)NC)MICI(Á
KGE

Jméno stuclettta:

Stut l i iní trbor:

Téma baka|árYské práce;

Fír:lc|notitel * opore nt:

Pracoviště oponenta:

H{)DN(}CENI BÁKALÁRSKE PRÁCE
ÁkxdemickÝ rok 20l 5/201 6

Nf,agc|aléna Šraifová

Ekononrická a regionální geografie

Historickí přírodní katastros a extrómy ve Švihově na
zák|adě archivního vÝzkumu

RNIJr. Jiří Preiso Ph.IJ.

Kafedra geograÍie FEK

Kritéria h<lr|nocení: (i nejlepší' 4 nejhrrrší, N-nelze htidnotit)
Á) DcÍinování cílů práce
B) Metodický pcrsttrp v-vpracování práce
C) Tecrretic|<ý základ' práce (rešel"šní část)
l}) Clcnění prácc (r1o katrritcll, podkapitol' oclstavců)
lli .Iae.vkovd zpracovátrí práce (sklaclha vět, granratika)
l i \  L . , ' t . n l ' i i n í  ? t 1 ' or J  f  L ' l  l l t u | | t l  1 - P l i t c ( ) \ , a l l l  p l . a c ť

{.i) Přesrrrrst Íbrmr'rlací a práce s odbornýnr .iazy4<em
H} Pr:áce s orlbornou litela|urou (tlornry. citace)
il Práce se zahraryiční liÍeraturou. ťtroveň scrttlrrnu v cizím-iazyce
J) Ceikor,ý postttp řešení a práce s inťclrlltaoemi
K) Závěry. práce a jejich Íc'rrmulace
L) Sptnční cítů práce
h,[) odborný př.ínos práce {pro teot.ii, pro praxi)
N) I,řístup autora k řcšení prclblcmatik'v. prácc
{}) Cclkovi r io. icm z pri icc

N av rh u-i i p rác i |r l as itikovat klasi Íjliačnínr stupn ětrr ; ]

|  234  NIxnnnnxnnni lxnnnxnnnn
JWNNTxnnnnnxnnnxnnnnnnxnnIxnnnnnxnnnxnnnnxnnnnxnnLl
nx[il i l

velmi dobř.e

Stručné zdťtvodněrrí navrhovaného klasifikačního stuprrě:"

Autorka epracovir|a ve|ice geogra{ick"y zajírrluvé tirna př.írodníoh rizik, které na ptlztldí historie rrrá
pcltcnciirl r:clhalovat trendy ve vývcdi krajiny i rizik' kt$rému krajina čc|í.
Autorka čtenáře nicnréné neuvťrdí více do prilstorové pr:oblematik-v . stálo by za!o, ab.v byly
kartogra{icky z'náz'orněny i další povo<lí, cr rrichŽ se v tex'tll hclvoří a s nimiŽ povodí Uhtavy (ie'ií
záitrrové ťizemí ) srovnál'á'
r\Člioliv.icle o práci s přísně regir:nálrrí ténratikou. chybí hlubší sonda do zahraniční literatur'v se
zantět'ením nat podobttclu problematiku (Časté ziry|av.v např. rra.iihu Anglie a je.iich příčin-v i dťrs1e<1k1,.),
r: nicl:Ž je např v databázi Scopus něko|ik stLrdií z historie i scrttčasnosti'
C]o se tÝče další vizualizace. ;:rak by bi'.lo vhodné kartograficlty zttiizornit např. dopad-v poŽárri (iinýilti
Slot't," které éásti Švihor,a by'ly postiŽenízmiňor,anými rričivýmiprlŽáry.
V kapito|r:e ''Sucho'' je zase hodnč operováno z v-vsoliými teplotanriv určitých dnech, nicnréně b-v
v l<líčclvých lctech stálo za io uvést průměrné teploty v |etrrích měsících. nebo počet |etníchitropických
clnů. a síovnat třetra s průmčrem z.a ce|é slcdovanó obdcrbí'



W*ffi - ťá!{ulŤ.E {řit}l$flijit{Hé

W W & eáparrnčesí{{
ffib'.* '.'Hlvé*ulTy
.g.. 

v ýleÍ{|

FAKULTA aKoNoMICKÁ
KGtr

Trochu zmatečně působí vyčíslovruri škod: někdy ve starých měnách z Rakouska.Uherska. pak české
koruny, Errra atd. ' ' Chtělo b'v najít rrretodický.způsob rrrčitélro srovnávací nrěny, ab;' měl čtsnář lepší
představu..iaká škoda v jednotlir,ých obdobích obec vlastně postihla.
Závér je velrrri zrychlený a hodně odváŽně formulovaný - Že ptáce potvrzuje zrrrěn-v globálního
klimatu. Zdeby chtělo uvést ttochu podrobnější a erudovanější argumentaci, proč si to autorka mvslí'
Z lrlediska por'oclní například vůbec neuvádí fal<t, Že výrazný rrárůst povodní v poslední dekádě můŽe
bý způsoben např. změnou charakteru krajiny a její větŠí zranite|nost na povoclně.

aáz|ry a připomínky k bližšímu r-ysvětlení při obhajobě:j

l ) Našla jste v pramenech, které jste studovala, poznámky o tom' jaká opatření Švihov po jednotlivých
velkých pohromáclr zaved|, aby zabrárril příštím podobnýrr případůrrr? Jaká crpatření zavedl Švihov r,'c
2l 'stcrletí na oclrranu před přírodními riziky.7

V Plzni, dne 17.5.2A16

tMettlcJi cké 1.ro zrránrky :
] Klikrrritínr na pole vyberte poŽador.aný kvaliÍikační strrperi^
2 Stručně zdůvoúrěte ňavrhcrvaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte r' tozsahu 5 - l0 r'ět'
3 otazky a připoruínky k b]ižšínru lysvětlení pří obha|obě _ dr'č aŽ tři otžaky.

Posudek odevzdejie ve dvou originálních v'vhotcrveních (oboustranný tisk) 'spcrlu s hakalářskoLr prací na sekretariirt KG!]
v termínu stanove,nóm vedoucírn KGE.
Pclsudek musí být opa'Lřen v|astnoručnínr podpisenr mot|ře (pro rozeznání origináiu)'


